DECRETO Nº  125/2012

	Autoriza subdivisão de imóvel de propriedade de LUIZ CARLOS BIAZIN  e outros  e dá outras providências.

		WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão em exercício, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento nº  4163/2010,

		D E C R E T A

		Art. 1º - Fica autorizada a subdivisão do lote nº 21, remanescente,  da gleba  nº 03-FB, com  área de 42.663,67 m2,  matrícula nº 23.038, do 2º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão,  de propriedade de LUIZ CARLOS BIAZIN, JAQUELINE TEREZINHA BIAZIN e RENY ANTONIO BIAZIN, denominado Loteamento Biazin, conforme requerimento protocolado sob nº  4163/2010

		Art. 2º - A área de 26.472,60 m2 destina-se a formação das seguintes quadras e lotes:

		I - Quadra nº  524, com os seguintes lotes:

Lote nº 08, com área de 345,14 m2;  lote nº 09, com área de 452,33 m2;  lote nº 10, com área de 420,00 m2; lote nº 11, com área de 420,00 m2; lote nº 12, com área de 364,00 m2; lote nº 13, com área de 598,67 m2; lote nº 14, com área de 377,37 m2; lote nº 15, com área de 542,50 m2; lote nº 16, com área de 465,00 m2; lote nº 17, com área de 465,00 m2; lote nº 18, com área de 542,50 m2; lote nº 19, com área de 487,50 m2; lote nº 20, com área de 487,50 m2; lote nº 21, com área de 488,86 m2; lote nº 22, com área de 486,40 m2; lote nº 23, com área de 674,28 m2; e lote nº 24, com área de 407,46 m2.

	 	II - Quadra nº  526, com os seguintes lotes:

lote nº 05, com área de 1.433,53 m2; lote nº 06, com área de 1.340,29 m2; lote nº 07, com área de 3.906,34 m2;  lote nº 08, com área de 1.445,22 m2; e lote nº 09, com área de 1.626,39 m2.

		III - Quadra nº 1235, com os seguintes lotes:

lote nº 01, com área de 405,00 m2; lote nº 02, com área de 386,88 m2; lote nº 03, com área de 446,18 m2; lote nº 04, com área de 349,87 m2; e  lote nº 05, com área de 515,56 m2.

		IV – Quadra nº 1236, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 355,48 m2;  lote nº 02, com  área de 339,62 m2; lote nº 03, com área de 323,76 m2; lote nº 04, com área de 405,28 m2.

		V – Quadra nº 1237, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 574,41 m2; lote nº 02, com área de 375,00 m2; lote nº 03, com área de 625,45 m2; lote nº 04, com área de 375,00 m2; lote nº 05, com área de 375,00 m2; lote nº 06, com área de 375,00 m2; lote nº 07, com área de 345,75 m2; lote nº 08, com área de 375,00 m2; lote nº 09, com área de 325,00 m2; lote nº 10, com área de 375,00 m2; lote nº 11, com área de 325,00 m2; lote nº 12, com área de 386,58 m2; e lote nº 13, com área de 336,50 m2.

		Art. 3º - A área de 7.658,07 m2 destina-se a formação das  vias públicas abaixo descritas e  será titulada ao Município de Francisco Beltrão, nos termos do artigo 22 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

		I - Rua Uruguai, com área de 1.719,86 m2;

		II – Rua Paraiba, com área de 2.448,00 m2;

		III – Travessa Ametista, com área de 1.467,51 m2;

		IV – Travessa Luiz Tomazi, com área de 1.023,48 m2;

		V – Travessa Rubi, com área de 999,22 m2;

		Art. 4º - As áreas abaixo descritas serão tituladas ao Município de Francisco Beltrão, nos termos do artigo 22 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, com a seguinte destinação:

		I – área de 8.533,00 m2, reserva legal de preservação permanente;

		II – Lote nº 07 da quadra nº 526, com área de 3.906,34 m2, área verde.

		Art. 5º - Os lotes nº 06, com área de 375,00 m2; nº 07, com área de 345,75 m2; nº 09, com área de 325,00 m2; nº 11, com área de 325,00 m2; nº 12, com área de 386,58 m2; e nº 13, com área de 336,50 m2, todos da quadra nº 1237, destinam-se a fins institucionais e serão titulados ao Município de Francisco Beltrão nos termos do artigo 22 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

Art. 6º - Os imóveis descritos neste decreto possuem os limites e confrontações constantes nos mapas e memoriais descritivos apresentados e anexados ao processo protocolado sob nº  4163/2010, todos subscritos pelo Técnico em Agrimensura Davi Aurélio Lorenzetti  - CREA nº 964/TD-PR, conforme ART nº 20102333663, e pela Arquiteta e Urbanista Liziane Karla Teston, CREA –PR nº 74930/D, conforme ART nº 20114609030.

		Art. 7º - O titular da subdivisão constante do presente decreto se obriga a recolher os emolumentos legais, dando-se o prazo previsto em lei para os competentes registros imobiliários.

		Art. 8º - Ficam autorizadas as alterações cadastrais, patrimoniais e tributárias nos registros municipais e no Registro de Imóveis competente, na forma da lei;

		Art. 9º - O Município não se responsabilizará por diferenças que possam ser verificadas, tanto nas áreas como nas dimensões e forma dos lotes e quadras indicados no projeto aprovado, de acordo com o artigo 47 da Lei Municipal nº 3372/2007, de 13 de julho de 2007.

		Art. 10 - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 09 de fevereiro de 2012.

			                                           WILMAR REICHEMBACH                                                             					                        PREFEITO   MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS BONETTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO